



# GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO

Órgano de Difusión del Gobierno de la Ciudad de México

VIGÉSIMA PRIMERA ÉPOCA 6 DE ENERO DE 2020 No. 255

# ÍNDICE

## ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DE LA CIUDAD DE MÉXICO

### Instituto de la Juventud

 Aviso por el cual se da a conocer el enlace electrónico en donde podrá consultarse el Manual Administrativo, con número de registro MA-58/241219-E-SIBSO-INJUVE-41/010119

2

3

10

#### Alcaldía en Milpa Alta

• Aviso por el cual se dan a conocer los Lineamientos de Operación de la acción social, "Servicio Funerario Digno en los Pueblos de Milpa Alta", para el ejercicio fiscal 2020

## Alcaldía en Tlalpan

 Aviso por el cual se da a conocer el enlace electrónico donde podrá ser consultado el Manual de Integración y Funcionamiento del Comité de Administración de Riesgos y Evaluación de Control Interno Institucional, con número de registro MEO-311/191119-OPA-TLP-11/010819

• Aviso 11

#### ALCALDÍA EN TLALPAN

**Dra. Patricia Elena Aceves Pastrana**, Alcaldesa en la Demarcación Territorial, con fundamento en lo dispuesto en el artículo 52, numeral 1; 53 Apartado A, numerales 1 y 12, Apartado B, numerales 1 y 3, inciso a), fracción I de la Constitución Política de la Ciudad de México; artículos 6, 21 y 29 en su fracción XIII de la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México; Lineamiento Noveno, inciso 1, fracción XVI de los Lineamientos de Control Interno de la Administración Pública de la Ciudad de México; Lineamiento Décimo Segundo de los Lineamientos Generales para el Registro de los Manuales Administrativos y Específicos de Operación de las Dependencias, Órganos, Entidades de la Administración Pública de la Ciudad de México, así como de las Comisiones, Comités, Institutos y cualquier otro Órgano Administrativo Colegiado o Unitario que constituya la Administración Pública de la Ciudad de México, he tenido a bien expedir el siguiente:

AVISO POR EL CUAL SE DA A CONOCER EL ENLACE ELECTRÓNICO DONDE PODRÁ SER CONSULTADO EL MANUAL DE INTEGRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DE RIESGOS Y EVALUACIÓN DE CONTROL INTERNO INSTITUCIONAL DE LA ALCALDÍA TLALPAN CON NÚMERO DE REGISTRO MEO-311/191119-OPA-TLP-11/010819

**ÚNICO.** - La liga electrónica que dirige al portal oficial de la Alcaldía Tlalpan y que pone a disposición el Manual de Integración y Funcionamiento del Comité de Administración de Riesgos y Evaluación de Control Interno Institucional de la Alcaldía Tlalpan, podrá ser consultado en el enlace:

http://www.tlalpan.cdmx.gob.mx/documentos/manual\_careci.pdf

#### **TRANSITORIOS**

PRIMERO. Publíquese en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México.

**SEGUNDO.** La Coordinación General de Evaluación, Modernización y Desarrollo Administrativo de la Secretaría de Administración y Finanzas de la Ciudad de México, mediante oficio con número SAF/CGEMDA/0290/2019 otorgó el registro MEO-311/191119-OPA-TLP-11/010819 al referido Manual.

**TERCERO.** Se deja sin efecto el Aviso por el que se da a conocer el Manual de Integración y Funcionamiento del Comité de Administración de Riesgos y Evaluación de Control Interno Institucional de la Delegación Tlalpan, con Número de Registro MEO-27/290518-OPA-TLP-24/011015, publicado en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México el 25 de junio de 2018.

**CUARTO.** Se designa como responsables del enlace electrónico, de manera indistinta, a los C.C. Anhely Eunice Aguirre Bahena, Directora de Comunicación Social, con número telefónico 54831500 ext. 2214 y/o José Antonio Ruiz Cruz, Director de Modernización Administrativa y TIC´S, con número telefónico 54831500 ext. 5112 y el domicilio donde podrá ejercer los derechos de consulta es Plaza de la Constitución número 1, colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000, Alcaldía Tlalpan, Ciudad de México.

QUINTO. El presente Aviso entrará en vigor el mismo día de su publicación en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México.

Tlalpan, Ciudad de México a los dieciséis días del mes de diciembre de dos mil diecinueve.

Dra. Patricia Elena Aceves Pastrana Alcaldesa en Tlalpan

(Firma)